
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 792/2021 - I.P. 1384/2021

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

UFFICIO GARE E CONTRATTI PER L'ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 792/2021 

- I.P. 1384/2021

Tit./Fasc./Anno 3.2.3.0.0.0/17/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DIRETTO,  EX  ART.  1  COMMA  2  DEL  DL  76/2020

(SEMPLIFICAZIONI),  COME  MODIFICATO  DALL'ART.  51,  DEL  DL  77/2021  ED  IN

DEROGA  ALL'ART.  36  DEL  D.LGS  50/2016  DEL  SERVIZIO  TECNICO  PER  LA

VALUTAZIONE DELLA VULNERABILITA' SISMICA DELL'EDIFICIO SITO NEL PALAZZO

12  (PALAZZO  VERDE)  DELLA SEDE  DI  BRESCIA DELL'IZSLER.  AGGIUDICAZIONE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 792/2021 - I.P. 1384/2021

DEFINITIVA DELL'APPALTO ALLA SOCIET¿ GBRG ENGINEERING S.R.L. DI ZIBIDO SAN

GIACOMO (MI).

Il DIRIGENTE DEL UFFICIO GARE E CONTRATTI PER L'ESECUZIONE DI

LAVORI PUBBLICI



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 792/2021 - I.P. 1384/2021

- atteso che, sulla base della normativa vigente, si rende necessario procedere alla valutazione

della vulnerabilità sismica dell’edificio sito nel palazzo 12 (palazzo verde) della sede dell’IZSLER;

- richiamata  l’autorizzazione a  contrarre  per  l’affidamento  del  servizio tecnico  in  oggetto,

registrata  al  prot.  n.29501  del  29.11.2021,  con  la  quale  si  dà  avvio  alla  procedura  mediante

affidamento diretto ex art. 1, comma 2 del DL 76/2020 (Semplificazioni), come modificato dall'art.

51, del DL 77/2021 ed in deroga all’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per un valore stimato

inferiore ad € 40.000,00;

- considerato che, in esecuzione a quanto sopra disposto, è stata avviata una procedura tramite

il Sistema di Intermediazione Telematica della Regione Lombardia denominato “SINTEL”;

- dato atto che:

 la procedura è stata inserita sul Sistema di Intermediazione Telematica della Regione

Lombardia denominato “SINTEL” in data 3.12.2021 e si è svolta interamente in modalità

telematica;

 alla procedura è stato attribuito l’identificativo n. 148242586; 

 la società GBRG ENGINEERING S.r.l. di Zibido San Giacomo (MI) è stata invitata

a presentare la propria migliore offerta per l’affidamento servizio in oggetto, la cui scadenza

è stata prevista entro le ore 10:00 del giorno 15.12.2021;

- preso atto che, entro il termine di scadenza fissato, la società GBRG ENGINEERING

S.r.l. ha presentato offerta sul Sistema di Intermediazione Telematica “SINTEL” per complessivi

€ 34.500,00 oltre CNPAIA al 4% ed IVA al 22%;

- visto il verbale registrato al prot. n. 31130 del 16.12.2021 nel quale sono attestate dal

sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Luca Rocco Scorrano, le operazioni della

procedura ed il relativo esito;



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 792/2021 - I.P. 1384/2021

- ritenuto di approvare il suddetto verbale, allegato al presente provvedimento quale parte

integrante e sostanziale (Allegato A), attestante la regolarità e la legittimità, e con esso anche la

proposta di aggiudicazione dell’appalto della procedura di cui trattasi, ivi contenuta;

- ritenuto di affidare il servizio tecnico in oggetto alla società GBRG ENGINEERING S.r.l. di

Zibido San Giacomo (MI), che ha offerto un importo netto di € 34.500,00 oltre CNPAIA al 4% per €

1.380,00 ed IVA al 22% per € 7.893,60, per complessivi € 43.773,60;

-richiamati i seguenti decreti del Direttore Generale:

 n.  387  del  17.11.2020,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  per

l’acquisizione di beni, servizi e l’esecuzione di lavori di importo inferiore alla soglia

di rilevanza comunitaria, in conformità al D.Lgs. n. 50/2016 e al D.L. n. 76/2020,

convertito con L. 120/2020 dell’11.9.2020;

 n.  296  del  15.9.2020  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  regolamento  sul

funzionamento  dell'istituto  della  delega  di  funzioni  a  favore  dei  Dirigenti  e  sui

provvedimenti  amministrativi  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della

Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini”;

 n. 297 del 15.9.2020 avente ad oggetto “Approvazione degli elenchi degli atti delegati

al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo, ai Direttori di Dipartimento e ai

Dirigenti  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della  Lombardia  e  dell’Emilia

Romagna” e la delega di funzioni rilasciata con nota prot. n. 19451 del 29.9.2020;

DETERMINA

1° - per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono qui riportate, di approvare il verbale

registrato al prot. n. 31130 del 16.12.2021 nel quale sono attestate dal sottoscritto Responsabile

Unico del Procedimento, Ing. Luca Rocco Scorrano, le operazioni della procedura ed il relativo

esito, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2°  -di  aggiudicare  la  procedura  per  l’affidamento  del  servizio  tecnico  per  la  valutazione  della

vulnerabilità  sismica dell’edificio sito  nel  palazzo 12 (palazzo verde)  della  sede di  Brescia



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 792/2021 - I.P. 1384/2021

dell’IZSLER, ai sensi dell’art. 1, comma 2 del DL 76/2020 (Semplificazioni), come modificato

dall'art. 51 del DL 77/2021 ed in deroga all’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., espletata

mediante  il Sistema  di  Intermediazione  Telematica  della  Regione  Lombardia  denominato

“SINTEL”, alla società GBRG  ENGINEERING S.r.l.  di Zibido San Giacomo (MI),  che ha

offerto un importo netto di € 34.500,00 oltre CNPAIA al 4% per € 1.380,00 ed IVA al 22% per

€ 7.893,60, per complessivi € 43.773,60;

3° - di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei

prescritti requisiti ex art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016, attualmente in corso;

4°- di dare atto e confermare che il costo derivante dal presente provvedimento, quantificato in

complessivi € 43.773,60, trova copertura nei relativi conti di costo dei bilanci di competenza.

Brescia, 17/12/2021

Il Dirigente responsabile

ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice

dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 792/2021 - I.P. 1384/2021


